Tahun 1070 M Yusuf Bin Tasyfin merebut Fez, tahun 1078 M

Tangier dan tahun 1080-1082 M ia meluaskan kekuasaannya sampai ke

daerah Al-Jazair. pada tahun 478 H/1085 M Toledo mengalami

keruntuhan. Dan semenjak keruntuhannya, Andalusia tidak akan kembali

dikuasai lagi oleh kaum muslimin. Pada tahun 478 H/1085 M Yusuf Bin

Tasyfin menyambut kedatangan rombongan delegasi yang diutus oleh

beberapa raja kecil di Andalusia. Kedatangan mereka meminta bantuan

untuk menghentikan atau meredam serangan-serangan militer yang

dilancarkan oleh orang-orang Kristen.
5

Yusuf Bin Tasyfin segera mempersiapkan segala sesuatunya,

Abbasiyah hingga meninggal. Abu Bakar Bin Umar meninggal dalam

salah perang Zallaqahdengan leher yang ditembus tombak pada 480

H/1087 m di Sudan.

Abu Bakar Bin Umar merupakan tokoh Murabithun yang pertama

kali mengembangkan system kesultanan di bawah pimpinan Yahya Bin

Ibrahim Al-Jaddal, Abdullah Bin Yasin, dan Yahya Bin Ibrahim orang

Murabithun.
10

1.2. Yusuf Bin Tasyfin (1061-1107 M)

Yusuf Bin Tasyfin menamakan dirinya sebagai Amirul Muslimin

atau sang pemimpin orang-orang muslim dan sang pembela Agama.
11

Atau penguasa Al-Murabithun di Maghribi menggantikan Abu Bakar Bin

Umar pada tahun 453 H/ 1061 M. Yusuf Bin Tasyfin adalah raja pertama

Dinasti Murabithun karena Yusuf Bin Tasyfin pemimpin pertama yang

terkena dan mampu bertahan di atas tampuk pemerintahan selama 50

tahun (453 H/ 1061 M-500 H/ 1107 M).
12

1.3. Ali Bin Yusuf (1107-1143 M)

Ali Bin Yusuf lahir pada tahun 1084 di Ceuta.Ali Bin Yusuf

adalah putra Yusuf Bin Tasyfin, Amir Almoravid keempat, dan seorang

10Ahmad Thomson & M. „Ata Ur Rahim, Islam In Andalus.Terj. Abdullah Mu‟iz,

Islam Andalusia: Sejarah Kebangkitan dan Keruntuhan, ( Cet, 1; Jakarta: Gaya Media

penyangga yang tidak berongga
29

.

5. Kemajuan dalam bidang Keagamaan

Sejak awal kedatangan Islam di Afrika Utara, kebudayaan dan

peradaban Islam sudah mulai menampakkan perkembangannya. Hal ini

ditandai dengan berkembangnya Quraiwan yang dibangun oleh Uqbah

Ibn Nafi pada tahun 50 H/ 670 m yang tidak hanya menyajikan kota

militer semata, tetapi di Quraiwan dijadikan pulau pusat kegiatan

keagamaan.
30

Kemajuan dalam bidang keagamaan pada musa Musa Ibn

Nushair, terjadi kebijakan Islamisasi yang ditetapikan di daerah

taklukannya, meskipun tidak menjadikan seluruh penduduknya menganut

Ibn Nushair memutuskan penduduk-penduduk asli yang sudah memeluk

Islam sangat tidak serius dalam menjalankan segala ketentuan religious

mereka dan sudah menjalankan segala macam perbuatan yang buruk.
34

C. Kemu nduran Dinasti Murabithun

Dinasti Murabithun mengalami kemunduran dan kehancuran pada

tahun 541 H/ 1147 M. sebab-sebab kehancuran mulai terasa ketika Ali

Ibn Tasyfin, anak Yusuf Bin Tasyfin menduduki jabatan Amir, karena

31Dudung Abdurrahman, Sejarah Peradaban Islam, p.